
Città di Randazzo
7° Settore Operativo

Corpo Polizia Municipale

Determina Dirigenziale n°04-del J

Oggetto: Determinazione di liquidazione maggiorazione per servizio ordinario festivo e/o notturno -

Servizio prestato nel giorno di riposo settimanale. 1° agosto - 31 dicembre 2015.

Il Capo Settore

• PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 125 del 17/12/2015 del Capo del 1° Settore

Operativo, sono state costituite le risorse decentrate per l'anno 2015, ai sensi degli artt. 31 e 32 del

CCNL del 220/01/2004 e s.m.i.;

• CHE la suddetta spesa trova copertura ai capitoli 8904- 8906 del Bilancio per l'esercizio 2015 in

corso di formazione;

• CONSIDERATO che i servizi in turno, festivi e reperibilità, per il mantenimento del consolidato

modello organizzativo dell'Ente, sono stati regolarmente espletati;

• CHE il C.C.D.I. 2012/2014 all'art. 24 disciplina la maggiorazione per servizio ordinario festivo e/o

notturno nonché l'indennità per servizio ordinario prestato nel giorno di riposo settimanale di cui ai

commi 1 e 5 dell'alt 24 del CCNL del 14.09.2000 "Code contrattuali" per i seguenti servizi: Polizia

Municipale; Musei e Centro Visite; Centro Anziani e Servizi cimiteriali;

• Che il CCDI per l'anno 2015 è in fase di predisposizione;

• Che nelle more dell'adozione del nuovo CCDI continuano ad applicarsi le norme dell'ultimo CCDI

vigente e cioè quello relativo alla parte normativa 2012/2014;

• CONSIDERATO che la maggiorazione spettante al personale in caso di servizio ordinario festivo o

notturno è pari al 20% della paga oraria e il servizio festivo notturno è pari al 30% della paga oraria,

mentre per il servizio ordinario nel giorno di riposo settimanale la maggiorazione dovuta è pari al

50% della paga oraria con diritto a equivalente riposo compensativo;

• RILEVATO che il personale del 7° S. O. ha effettuato durante il periodo 1 ° agosto - 31 dicembre

2015 servizio ordinario festivo e/o notturno come da prospetto dimostrativo e di calcolo allegato

alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

• VERIFICATO che sono state rispettate le prescrizioni di cui alla richiamata normativa contrattuale

sia nazionale che decentrata;

• CONSIDERATO che si può procedere alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto a ciascun

dipendente;

• VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in

particolare l'art. 107 sulle attribuzioni dei dirigenti o incaricati di posizione organizzativa, nonché in

materia di liquidazione delle spese;

• ACCERTATA la propria competenza in forza del Decreto Sindacale n. 65 del 31/12/2015 di

nomina quale Responsabile del settore

DETERMINA

1. Per quanto specificato in premessa, liquidare e pagare al personale del 7° S. O. Corpo Polizia

Municipale la somma a fianco dì ciascuno indicata a titolo di maggiorazione per servizio ordinario

festivo e/o notturno periodo 1° agosto - 31 dicembre 2015, secondo il prospetto che allegato al

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale.

2. Imputare la complessiva somma di €. 1.795,44 all'intervento 1010801 "Fondo per le politiche di

sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativa all'anno 2015".

3. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, va pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune. i
IL COMANDANTE

(Comm. G. I



SERVIZIO FINANZIARIO

V'isti la sopra riportata determina di liquidazione n° Q4- del 0-1 jOJ^lM^^p emessa dal
Cap> Settore del 7° - Corpo Polizia Municipale.

Risiontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria.

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento.

Conia presente si appone il relativo visto di regolarità contabile.

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addi II Responsabifle deks<jtvizio Finanziario


